
                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 1 

 

 
 

 

 
 
 

12 a 23/09/2022 
 

BOLETIM 01 
 
 



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 2 

 

 
 
 

COMISSÃO DE HONRA 
 
 

SAMIR AZMI IBRAHIM MUHAMMAD AHMAD 

Prefeito Municipal de Laguna 
 
 

ROGÉRIO MEDEIROS 

Vice Prefeito Municipal de Laguna 
 
 

JULIANA FAGUNDES DE CARVALHO LUZ 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 
 
 

RENATA BRUNATO FREITAS 

Coordenadoria Regional de Educação – Laguna 
 
 

PATRICIA SUNYE 

Diretora Geral CERES Laguna 
 
 

Prof. RONALDO BONIFÁCIO PACHECO 

Coordenador Geral 
 
 

Prof. TADEU CESAR HENRIQUE RODRIGUES 

Coordenador Técnico 
 
 

Prof. RODRIGO CEREJA HIGINO 

Coordenador Técnico 
 
 
 
 
 
 



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 3 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 001/2022 

 

A Coordenação dos III Jogos Escolares de Laguna – III JELAG, 

no uso de suas atribuições previstas no art. 25 do Regulamento 

Geral dos Jogos: 

 

RESOLVE:  

1 -       NOMEAR a Comissão Disciplinar Pedagógica que atuará na vigência dos III Jogos Escolares de 

Laguna, conforme definição abaixo: 

Presidente: Norton Mattos 

Auditores: Professora Juliana Fagundes de Carvalho Luz 

                  Professora Tania Preuss 

                  Professor Felipe Guedes Matos 

 

 

Laguna, 26 de agosto de 2022. 

 

 

   Ronaldo Pacheco Bonifácio              

       Coordenador Geral                         

 

 
 
 
 



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 4 

 

 
 
 

 
 

LOCAIS DE ALIMENTAÇÃO 

 

LOCAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAS 

EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

EEB RENATO RAMOS DA SILVA ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO 

 

TRANSPORTE 

 

RESPONSÁVEL ESCOLAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
ESPORTES - SEDUC 

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

COORDENADORIA REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO - CRE 

ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO 

 

LOCAIS DE COMPETIÇÃO 

 

LOCAL MODALIDADES 

CAIS DAS DOCAS CAIAQUE 

EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES XADREZ / TÊNIS DE MESA / SKATE STREET 

EEM ALMIRANTE LAMEGO ATLETISMO 

SHARK ARENA VÔLEI DE PRAIA 

QUADRA EXTERNA – UDESC STREETBALL 

GINÁSIO BERTHOLDO WERNER HANDEBOL / VOLEIBOL / FUTSAL 

 
 
 
 



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 5 

 

 
 
 

 

FORMAÇÃO DAS CHAVES 

 

CAIAQUE MASCULINO 
 

 

Local de competição: CAIS DAS DOCAS 

 

ESCOLAS PARTICIPANTES 

1 EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

2 COM FELICIANO NUNES PIRES 

3 COLÉGIO STELLA MARIS 

4 EEB GREGÓRIO MANOEL DE BEM 

5 EEB ANA GONDIM 

6 EEMAL 

7 EEB CUSTÓDIO FLORIANO DE CÓRDOVA 

8 EEB COMANDANTE MOREIRA 

9 EEB FRANCISCO ZEZUINO VIEIRA 

 

CAIAQUE FEMININO 
 

 

Local de competição: CAIS DAS DOCAS 

 

ESCOLAS PARTICIPANTES 

1 EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

2 COM FELICIANO NUNES PIRES 

3 COLÉGIO STELLA MARIS 

4 EEB GREGÓRIO MANOEL DE BEM 

5 EEB ANA GONDIM 

6 EEMAL 

7 EEB CUSTÓDIO FLORIANO DE CÓRDOVA 

8 EEB COMENDADOR ROCHA 

 
 
 



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 6 

 

 
 
 
 
 
 

CAIAQUE DUPLAS MISTAS 
 

 

Local de competição: CAIS DAS DOCAS 

 

ESCOLAS PARTICIPANTES 

1 EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

2 COM FELICIANO NUNES PIRES 

3 COLÉGIO STELLA MARIS 

4 EEB GREGÓRIO MANOEL DE BEM 

5 EEMAL 

6 EEB CUSTÓDIO FLORIANO DE CÓRDOVA 

 
 

ATLETISMO MASCULINO 
 

 

Local de competição: PISTA EEM. ALMIRANTE LAMEGO 

 

ESCOLAS PARTICIPANTES 

1 EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

2 CPM FELICIANO NUNES PIRES 

3 COLÉGIO STELLA MARIS 

4 EEMAL 

5 EEB COMENDADOR ROCHA 

6 EEB CUSTÓDIO FLORIANO DE CÓRDOVA 

7 EEB COMANDANTE MOREIRA 

8 EEB FRANCISCO ZEZUINO VIEIRA 

9 EEB NININHA GUEDES DOS REIS 

10 EEB SAUL ULYSSÉA 

 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 7 

 

 
 
 
 

ATLETISMO FEMININO 
 

 

Local de competição: PISTA EEM. ALMIRANTE LAMEGO 

 

ESCOLAS PARTICIPANTES 

1 EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

2 CPM FELICIANO NUNES PIRES 

3 COLÉGIO STELLA MARIS 

4 EEMAL 

5 EEB CUSTÓDIO FLORIANO DE CÓRDOVA 

6 EEB COMANDANTE MOREIRA 

7 EEB FRANCISCO ZEZUINO VIEIRA 

8 EEB NININHA GUEDES DOS REIS 

9 EEB SAUL ULYSSÉA 

 
 

SKATE STREET MASCULINO 
 

 

Local de competição: EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

 

ESCOLAS PARTICIPANTES 

1 EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

2 CPM FELICIANO NUNES PIRES 

3 COLÉGIO STELLA MARIS 

4 EEB GREGÓRIO MANOEL DE BEM 

5 EEB CUSTÓDIO FLORIANO DE CÓRDOVA 

6 EEMAL 

 
 
 
 
 

 

 
 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 8 

 

 
 
 
 

SKATE STREET FEMININO 
 

 

Local de competição: EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

 

ESCOLAS PARTICIPANTES 

1 EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

2 CPM FELICIANO NUNES PIRES 

3 COLÉGIO STELLA MARIS 

4 EEB CUSTÓDIO FLORIANO DE CÓRDOVA 

5 EEMAL 

 
 
 

XADREZ MASCULINO 
 

 

Local de competição: EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

 

ESCOLAS PARTICIPANTES 

1 EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

2 CPM FELICIANO NUNES PIRES 

3 COLÉGIO STELLA MARIS 

4 EEB CUSTÓDIO FLORIANO DE CÓRDOVA 

5 EEMAL 

6 EEB SANTA MARTA 

7 EEB GREGÓRIO MANOEL DE BEM 

8 EEB FRANCISCO ZEZUÍNO VIEIRA 

9 EEB NININHA GUEDES DOS REIS 

10  EEB SAUL ULYSSÉA 

 
 
 
 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 9 

 

 
 
 
 

XADREZ FEMININO 
 

 

Local de competição: EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

 

ESCOLAS PARTICIPANTES 

1 EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

2 CPM FELICIANO NUNES PIRES 

3 COLÉGIO STELLA MARIS 

4 EEB CUSTÓDIO FLORIANO DE CÓRDOVA 

5 EEMAL 

6 EEB SANTA MARTA 

7 EEB GREGÓRIO MANOEL DE BEM 

8 EEB FRANCISCO ZEZUÍNO VIEIRA 

9 EEB NININHA GUEDES DOS REIS 

10  EEB SAUL ULYSSÉA 

11 EEB COMANDANTE MOREIRA 

 
 

TÊNIS DE MESA MASCULINO 
 

 

Local de competição: EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

 

CHAVE A CHAVE B CHAVE C CHAVE D 

1 EEB. NININHA GUEDES DOS REIS 4 EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA 7 EEB SANTA MARTA 10 EEB COMENDADOR ROCHA 

2 EEB ANA GONDIM 5 EEB SAUL ULYSSÉA 8 EEMAL 11 COLÉGIO STELLA MARIS 

3 EEB GREGÓRIO M DE BEM 6 EEB FRANCISCO Z VIEIRA 9 EEB ELIZABETH U ARANTES 12 CPM FELICIANO N PIRES 

   13 EEB COMANDANTE MOREIRA 

 
 
 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 10 

 

 
 
 
 

TÊNIS DE MESA FEMININO 
 

 

Local de competição: EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

 

CHAVE A CHAVE B CHAVE C 

1 EEB ELIZABETH U ARANTES 4 EEB SAUL ULYSSÉA 7 EEB GREGÓRIO M DE BEM 

2 CPM FELICIANO NUNES PIRES 5 EEB COMANDANTE MOREIRA 8 EEB SANTA MARTA 

3 EEMAL 6 COLÉGIO STELLA MARIS 9 EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA 

 
 

STREETBALL MASCULINO 
 

 

Local de competição: QUADRA EXTERNA - UDESC 

 

CHAVE A CHAVE B 

1 EEB COMANDANTE MOREIRA 5 EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

2 CPM FELICIANO NUNES PIRES 6 EEMAL 

3 EEB SAUL ULYSSÉA 7 EEB GREGÓRIO MANOEL DE BEM 

4 COLÉGIO STELLA MARIS 8 EEB CUSTÓDIO FLORIANO DE CÓRDOVA 

 
 

STREETBALL FEMININO 
 

 

Local de competição: QUADRA EXTERNA - UDESC 

 

CHAVE A CHAVE B 

1 EEB CUSTÓDIO FLORIANO DE CÓRDOVA 4 COLÉGIO STELLA MARIS 

2 COM FELICIANO NUNES PIRES 5 EEMAL 

3 EEB SAUL ULYSSÉA 6 EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

 7 EEB COMANDANTE MOREIRA 

 
 
 
 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 11 

 

 
 
 
 

VÔLEI DE PRAIA MASCULINO 
 

 

Local de competição: SHARK ARENA 

 

CHAVE A CHAVE B CHAVE C 

1 CPM FELICIANO NUNES PIRES 4 EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA 8 EEB NININHA G DOS REIS 

2 EEB COMANDANTE MOREIRA 5 EEB GREGÓRIO M DE BEM 9 COLÉGIO STELLA MARIS 

3 EEB SANTA MARTA 6 EEB COMENDADOR ROCHA 10 EEMAL 

 7 EEB ELIZABETH U ARANTES 11 EEB SAUL ULYSSÉA 

 
 

VÔLEI DE PRAIA FEMININO 
 

 

Local de competição: SHARK ARENA 

 

CHAVE A CHAVE B CHAVE C 

1 EEB SAUL ULYSSÉA 4 EEB COMANDANTE MOREIRA 8 CPM FELICIANO NUNES PIRES 

2 EEB COMANDADOR ROCHA 5 EEB NININHA G DOS REIS 9 EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA 

3 EEB SANTA MARTA 6 COLÉGIO STELLA MARIS 10 EEB ELIZABETH U ARANTES 

 7 EEMAL 11 EEB GREGÓRIO M DE BEM 

 
 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

Local de competição: GINÁSIO DE ESPORTES BERTHOLDO WERNER 

 

CHAVE A CHAVE B CHAVE C 

1 CPM FELICIANO NUNES PIRES 4 EEB ELIZABETH U ARANTES 8 EEMAL 

2 EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA 5 EEB GREGÓRIO M DE BEM 9 EEB COMENDADOR ROCHA 

3 COLÉGIO STELLA MARIS 6 EEB SANTA MARTA 10 EEB SAUL ULYSSÉA 

 7 EEB NININHA G DOS REIS 11 EEB COMANDANTE MOREIRA 

 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 12 

 

 
 
 
 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

Local de competição: GINÁSIO DE ESPORTES BERTHOLDO WERNER 

 

CHAVE A CHAVE B CHAVE C 

1 COLÉGIO STELLA MARIS 4 CPM FELICIANO NUNES PIRES 7 EEB COMANDANTE MOREIRA 

2 EEMAL 5 EEB ELIZABETH U ARANTES 8 EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA 

3 EEB COMENDADOR ROCHA 6 EEB SANTA MARTA 9 EEB SAUL ULYSSÉA 

 10 EEB GREGÓRIO M DE BEM 

 
 
 

HANDEBOL MASCULINO 
 

Local de competição: GINÁSIO DE ESPORTES BERTHOLDO WERNER 

 

CHAVE A CHAVE B 

1 EEB NININHA GUEDES DOS REIS 4 COLÉGIO STELLA MARIS 

2 EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 5 CPM FELICIANO NUNES PIRES 

3 EEB GREGÓRIO MANOEL DE BEM 6 EEB CUSTÓDIO F DE CÓRDOVA 

 
 

HANDEBOL FEMININO 
 

Local de competição: GINÁSIO DE ESPORTES BERTHOLDO WERNER 

 

CHAVE A 

1 EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

2 CPM FELICIANO NUNES PIRES 

3 COLÉGIO STELLA MARIS 

4 EEB CUSTÓDIO F DE CÓRDOVA 

 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 13 

 

 
 
 
 

FUTSAL MASCULINO 
 

 

Local de competição: GINÁSIO DE ESPORTES BERTHOLDO WERNER 

 

CHAVE A CHAVE B CHAVE C CHAVE D 

1 EEB COMANDANTE MOREIRA 4 EEB SAUL ULYSSÉA 7 EEB GREGÓRIO M DE BEM 10 EEB ELIZABETH U ARANTES 

2 EEMAL 5 EEB SANTA MARTA 8 EEB RENATO RAMOS 11 EEB NININHA G DOS REIS 

3 EEB ANA GONDIM 6 CPM FELICIANO NUNES PIRES 9 EEB COMENDADOR ROCHA 12 EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA 

   13 COLÉGIO STELLA MARIS 

 
 
 

FUTSAL FEMININO 
 

 

Local de competição: GINÁSIO DE ESPORTES BERTHOLDO WERNER 

 

CHAVE A CHAVE B CHAVE C 

1 EEB NININHA G DOS REIS 4 CPM FELICIANO NUNES PIRES 7 COLÉGIO STELLA MARIS 

2 EEB SANTA MARTA 5 EEMAL 8 EEB ELIZABETH U ARANTES 

3 EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA 6 EEB COMENDADOR ROCHA 9 EEB COMANDANTE MOREIRA 

 
 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 14 

 

 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12/09/2022 – SEGUNDA FEIRA 
 
 
 

CAIAQUE 
Local de competição:  CAIS DAS DOCAS 

Período de Competição: 12/09/2022 

Início da competição: 09:00h 

 

 

CONGRESSO TÉCNICO 08:30 horas LOGO APÓS O CONGRESSO TÉCNICO INICIO DA COMPETIÇÃO 
 

 

 

XADREZ 
Local de competição:  COMPLEXO DO CAIC 

Período de Competição: 12/09/2022 

Início da competição: 09:00h 

 

 

CONGRESSO TÉCNICO 08:30 horas LOGO APÓS O CONGRESSO TÉCNICO INICIO DA COMPETIÇÃO 
 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 15 

 

 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12/09/2022 – SEGUNDA FEIRA 

TENIS DE MESA Local de competição: AUDITÓRIO DO COMPLEXO DO CAIC 

 

 

Jogo  Sexo Hora Escola [A] X Escola [B] Chave 

01 M 13:30 EEB COMENDADOR ROCHA  X  EEB COMANDANTE MOREIRA D 

02 M -X- COLÉGIO STELLA MARIS  X  COM FELICIANO NUNES PIRES D 

03 M -X- EEB ANA GONDIM  X  EEB GREGÓRIO M. DE BEM A 

04 M -X- EEB SAUL ULYSSÉA  X  EEB FRANCISCO Z. VIEIRA B 

05 M -X- EEMAL  X  EEB ELIZABETH U ARANTES C 

06 M -X- COM FELICIANO NUNES PIRES  X  EEB COMENDADOR ROCHA D 

07 M -X- EEB COMANDANTE MOREIRA  X  COLÉGIO STELLA MARIS D 

08 M -X- EEB GREGÓRIO M DE BEM  X  EEB NININHA GUEDES DOS REIS A 

09 M -X- EEB FRANCISCO Z. VIEIRA  X  EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA B 

10 M -X- EEB SANTA MARTA  X  EEB ELIZABETH U ARANTES C 

11 M -X- COLÉGIO STELLA MARIS  X  EEB COMENDADOR ROCHA D 

12 M -X- COM FELICIANO NUNES PIRES  X  EEB COMANDANTE MOREIRA D 

13 M -X- EEB NININHA G DOS REIS  X  EEB ANA GONDIM A 

14 M -X- EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA  X  EEB SAUL ULYSSÉA B 

15 M -X- EEB SANTA MARTA  X  EEMAL C 

16 M -X- 1º CHAVE A  X  1º CHAVE C S/F 

17 M -X- 1º CHAVE B  X  1º CHAVE D S/F 

18 M -X- PERD JOGO 16  X  PERD JOGO 17 3º/4º 

19 M -X- VENC JOGO 16  X  VENC JOGO 17 1º/2º 

 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 16 

 

 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12/09/2022 – SEGUNDA FEIRA 

TENIS DE MESA Local de competição: AUDITÓRIO DO COMPLEXO DO CAIC 

 

 

Jogo  Sexo Hora Escola [A] X Escola [B] Chave 

01 F 13:30 EEMAL  X  CPM FELICIANO NUNES PIRES A 

02 F -X- EEB COMANDANTE MOREIRA  X  COLÉGIO STELLA MARIS B 

03 F -X- EEB SANTA MARTA  X  EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA C 

04 F -X- COM FELICIANO NUNES PIRES  X  EEB ELIZABETH U ARANTES A 

05 F -X- EEB SAUL ULYSSÉA  X  EEB COMANDANTE MOREIRA B 

06 F -X- EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA  X  EEB GREGÓRIO M DE BEM C 

07 F -X- EEB ELIZABETH U ARANTES  X  EEMAL A 

08 F -X- COLÉGIO STELLA MARIS  X  EEB SAUL ULYSSÉA B 

09 F -X- EEB GREGÓRIO M DE BEM  X  EEB SANTA MARTA C 

10 F -X- 1º CHAVE A  X  MELHOR ÍNDICE S/F 

11 F -X- 1º CHAVE B  X  1º CHAVE C S/F 

12 F -X- PERD JOGO 10  X  PERD JOGO 11 3º/4º 

13 F -X- VENC JOGO 10  X  VENC JOGO 11 1º/2º 

 
 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 17 

 

 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/09/2022 – TERÇA FEIRA 

ABERTURA OFICIAL – 09:00h 
GINÁSIO DE ESPORTES BERTHOLDO WERNER 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/09/2022 – TERÇA FEIRA 

FUTSAL 

FEMININO 
Local de competição: GINÁSIO DE ESPORTES BERTHOLDO WERNER 

 

 

Jogo  Sexo Hora Escola [A] X Escola [B] Chave 

01 F 10:15 EEB COMENDADOR ROCHA  X  EEMAL B 

02 F -X- EEB ELIZABETH U ARANTES  X  EEB COMANDANTE MOREIRA C 

03 F -X- EEB SANTA MARTA  X  EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA A 

04 F -X- EEMAL  X  COM FELICIANO NUNES PIRES B 

05 F -X- EEB COMANDANTE MOREIRA  X  COLÉGIO STELLA MARIS C 

06 F -X- EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA  X  EEB NININHA G DOS REIS A 

07 F -X- CPM FELICIANO NUNES PIRES  X  EEB COMENDADOR ROCHA B 

08 F -X- COLÉGIO STELLA MARIS  X  EEB ELIZABETH U ARANTES C 

09 F -X- EEB NININHA G DOS REIS  X  EEB SANTA MARTA A 

10 F -X- 1º CHAVE A  X  MELHOR INDICE S/F 

11 F -X- 1º CHAVE B  X  1º CHAVE C S/F 

 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 18 

 

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14/09/2022 – QUARTA FEIRA 
 

SKATE STREET 
Local de competição:  QUADRA EEB ELIZABETH ULYSSÉA ARANTES 

Início da competição: 09:00h 

 

 

CONGRESSO TÉCNICO 08:30 horas LOGO APÓS O CONGRESSO TÉCNICO INICIO DA COMPETIÇÃO 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14/09/2022 – QUARTA FEIRA 

VÔLEI DE PRAIA 

MASCULINO 
Local de competição: SHARK ARENA 

 

 

Jogo  Sexo Hora Escola [A] X Escola [B] Chave 

01 M 08:30 EEB ELIZABETH U ARANTES  X  EEB COMENDADOR ROCHA B 

02 M -X- EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA  X  EEB GREGÓRIO M DE BEM B 

03 M -X- EEB NININHA G DOS REIS  X  EEB SAUL ULYSSÉA C 

04 M -X- COLÉGIO STELLA MARIS  X  EEMAL C 

05 M -X- EEB COMANDANTE MOREIRA  X  EEB SANTA MARTA A 

06 M -X- EEB COMENDADOR ROCHA  X  EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA B 

07 M -X- EEB GREGÓRIO M DE BEM  X  EEB ELIZABETH U ARANTES B 

08 M -X- EEMAL  X  EEB NININHA G DOS REIS C 

09 M -X- EEB SAUL ULYSSÉA  X  COLÉGIO STELLA MARIS C 

10 M -X- CPM FELICIANO NUNES PIRES  X  EEB COMANDANTE MOREIRA A 

11 M -X- EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA  X  EEB ELIZABETH U ARANTES B 

12 M -X- EEB GREGÓRIO M DE BEM  X  EEB COMENDADOR ROCHA B 

13 M -X- EEB NININHA G DOS REIS  X  COLÉGIO SELLA MARIS C 

14 M -X- EEB SAUL ULYSSÉA  X  EEMAL C 

15 M -X- EEB SANTA MARTA  X  CPM FELICIANO NUNES PIRES A 

16 M -X- 1º CHAVE B  X  1º CHAVE C S/F 

17 M -X- 1º CHAVE A  X  MELHOR INDICE S/F 

18 M -X- PERD JOGO 16  X  PERD JOGO 17 3º/4º 

19 M -X- VENC JOGO 16  X  VENC JOGO 17 1º/2º 

 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 19 

 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 15/09/2022 – QUINTA FEIRA 
 

ATLETISMO 
Local de competição:  PISTA EEMAL 

Início da competição: 09:00h 

 

 

CONGRESSO TÉCNICO 08:30 horas LOGO APÓS O CONGRESSO TÉCNICO INICIO DA COMPETIÇÃO 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 16/09/2022 – SEXTA FEIRA 

VÔLEI DE PRAIA 

FEMININO 
Local de competição: SHARK ARENA 

 

 

Jogo  Sexo Hora Escola [A] X Escola [B] Chave 

01 F 08:30 EEMAL  X  COLÉGIO STELLA MARIS B 

02 F -X- EEB COMANDANTE MOREIRA  X  EEB NININHA G DOS REIS B 

03 F -X- CPM FELICIANO NUNES PIRES  X  EEB GREGÓRIO M DE BEM C 

04 F -X- EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA  X  EEB ELIZABETH U ARANTES C 

05 F -X- EEB COMENDADOR ROCHA  X  EEB SANTA MARTA A 

06 F -X- COLÉGIO STELLA MARIS  X  EEB COMANDANTE MOREIRA B 

07 F -X- EEB NININHA G DOS REIS  X  EEMAL B 

08 F -X- EEB ELIZABETH U ARANTES  X  CPM FELICIANO NUNES PIRES C 

09 F -X- EEB GREGÓRIO M DE BEM  X  EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA C 

10 F -X- EEB SANTA MARTA  X  EEB SAUL ULYSSÉA A 

11 F -X- EEMAL  X  EEB COMANDANTE MOREIRA B 

12 F -X- COLÉGIO STELLA MARIS  X  EEB NININHA G DOS REIS B 

13 F -X- CPM FELICIANO NUNES PIRES  X  EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA C 

14 F -X- EEB GREGÓRIO M DE BEM  X  EEB ELIZABETH U ARANTES C 

15 F -X- EEB SAUL ULYSSÉA  X  EEB COMENDADOR ROCHA A 

16 F -X- 1º CHAVE B  X  1º CHAVE C S/F 

17 F -X- 1º CHAVE A  X  MELHOR INDICE S/F 

18 F -X- PERD JOGO 16  X  PERD JOGO 17 3º/4º 

19 F -X- VENC JOGO 16  X  VENC JOGO 17 1º/2º 

 
 
 
 
 



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 20 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/09/2022 – SEGUNDA FEIRA 

STREETBALL Local de competição: QUADRA EXTERNA UDESC 
 

 

Jogo  Sexo Hora Escola [A] X Escola [B] Chave 

01 M 08:30 CPM FELICIANO NUNES PIRES  X  COLÉGIO STELLA MARIS A 

02 M -X- EEB COMANDANTE MOREIRA  X  EEB SAUL ULYSSÉA A 

03 M -X- EEB ELIZABETH U ARANTES  X  EEB GREGÓRIO M DE BEM B 

04 M -X- EEMAL  X  EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA B 

05 F -X- EEB SAUL ULYSSÉA  X  CPM FELICIANO NUNES PIRES A 

06 F -X- COLÉGIO STELLA MARIS  X  EEB COMANDANTE MOREIRA B 

07 F -X- EEMAL  X  EEB ELIZABETH U ARANTES B 

08 M -X- EEB COMANDANTE MOREIRA  X  COLÉGIO STELLA MARIS A 

09 M -X- EEB SAUL ULYSSÉA   X  CPM FELICIANO NUNES PIRES A 

10 M -X- EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA  X  EEB ELIZABETH U ARANTES B 

11 M -X- EEB GREGÓRIO M DE BEM  X  EEMAL B 

12 F -X- EEB SAUL ULYSSÉA  X  EEB CUTÓDIO F CÓRDOVA A 

13 F -X- COLÉGIO STELLA MARIS  X  EEMAL B 

14 F -X- EEB ELIZABETH U ARANTES  X  EEB COMANDANTE MOREIRA B 

15 M -X- CPM FELICIANO NUNES PIRES  X  EEB COMANDANTE MOREIRA A 

16 M -X- EEB SAUL ULYSSÉA  X  COLÉGIO STELLA MARIS A 

17 M -X- EEMAL  X  EEB ELIZABETH U ARANTES B 

18 M -X- EEB GREGÓRIO M DE BEM  X  EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA B 

19 F -X- EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA  X  CPM FELICIANO NUNES PIRES A 

20 F -X- EEB ELIZABETH U ARANTES  X  COLÉGIO STELLA MARIS B 

21 F -X- EEB COMANDANTE MOREIRA  X  EEMAL B 

22 M -X- 1º CHAVE A  X  2º CHAVE B S/F 

23 M -X- 1º CHAVE B  X  2º CHAVE A S/F 

24 F -X- 1º CHAVE A  X  2º CHAVE B S/F 

25 F -X- 1º CHAVE B  X  2º CHAVE A S/F 

26 M -X- PERD JOGO 22  X  PERD JOGO 23 3º/4º 

27 F -X- PERD JOGO 24  X  PERD JOGO 25 3º/4º 

28 M -X- VENC JOGO 22  X  VENC JOGO 23 1º/2º 

29 F -X- VENC JOGO 24  X  VENC JOGO 25 1º/2º 



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 21 

 

 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/09/2022 – SEGUNDA FEIRA 

HANDEBOL Local de competição: GINÁSIO DE ESPORTES BERTHOLDO WERNER 

 

 

Jogo  Sexo Hora Escola [A] X Escola [B] Chave 

01 F 09:00 EEB ELIZABETH U ARANTES  X  EEB CUSTÓDIO F CÓRDOVA U 

02 F -X- CPM FELICIANO NUNES PIRES  X  COLÉGIO STELLA MARIS U 

03 M -X- EEB NININHA G DOS REIS  X  EEB ELIZABETH U ARANTES A 

04 M -X- EEB CUSTÓDIO F DE CÓRDOVA  X  CPM FELICIANO NUNES PIRES B 

05 F -X- COLÉGIO STELLA MARIS  X  EEB ELIZABETH U ARANTES U 

06 F -X- CPM FELIIANO NUNES PIRES  X  EEB CUSTÓDIO F DE CÓRDOVA U 

07 M -X- EEB GREGÓRIO M DE BEM  X  EEB ELIZABETH U ARANTES A 

08 M -X- COLÉGIO STELLA MARIS  X  EEB CUSTÓDIO F DE CÓRDOVA B 

09 F -X- EEB ELIZABETH U ARANTES  X  CPM FELICIANO NUNES PIRES U 

10 F -X- EEB CUSTÓDIO F DE CÓRDOVA  X  COLÉGIO STELLA MARIS U 

11 M -X- EEB NININHA G DOS REIS  X  EEB GREGÓRIO M DE BEM A 

12 M -X- CPM FELICIANO NUNES PIRES  X  COLÉGIO STELLA MARIS B 

13 M -X- 1º CHAVE A  X  2º CHAVE B S/F 

14 M -X- 1º CHAVE B  X  2º CHAVE A S/F 

 
 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 22 

 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/09/2022 – TERÇA FEIRA 

FUTSAL 

MASCULINO 
Local de competição: GINÁSIO DE ESPORTES BERTHOLDO WERNER 

 

 

Jogo  Sexo Hora Escola [A] X Escola [B] Chave 

01 M 08:30 EEB ELIZABETH U ARANTES  X  COLÉGIO STELLA MARIS D 

02 M -X- EEB NININHA G DOS REIS  X  EEB CUSTÓDIO F DE CÓRDOVA D 

03 M -X- EEB GREGÓRIO M DE BEM  X  EEB COMENDADOR ROCHA C 

04 M -X- EEB SANTA MARTA  X  CPM FELICIANO NUNES PIRES B 

05 M -X- EEB COMANDANTE MOREIRA  X  EEMAL A 

06 M -X- EEB ELIZABETH U ARANTES  X  EEB NININHA G DOS REIS D 

07 M -X- EEB CUSTÓDIO F DE CÓRDOVA  X  COLÉGIO STELLA MARIS D 

08 M -X- EEB RENATO RAMOS DA SILVA  X  EEB GREGÓRIO M DE BEM C 

09 M -X- CPM FELICIANO NUNES PIRES  X  EEB SAUL ULYSSÉA B 

10 M -X- EEB ANA GONDIM  X  EEB COMANDANTE MOREIRA A 

11 M -X- EEB CUSTÓDIO F DE CÓRDOVA  X  EEB ELIZABETH U ARANTES D 

12 M -X- COLÉGIO STELLA MARIS  X  EEB NININHA G DOS REIS D 

13 M -X- EEB RENATO RAMOS DA SILVA  X  EEB COMENDADOR ROCHA C 

14 M -X- EEB SAUL ULYSSÉA  X  EEB SANTA MARTA B 

15 M -X- EEMAL  X  EEB ANA GONDIM A 

16 M X 1º CHAVE A  X  1º CHAVE C S/F 

17 M -X- 1º CHAVE B  X  1º CHAVE D S/F 

 
 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 23 

 

 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21/09/2022 – QUARTA FEIRA 

VOLEIBOL 

MASCULINO 
Local de competição: GINÁSIO DE ESPORTES BERTHOLDO WERNER 

 

 

Jogo  Sexo Hora Escola [A] X Escola [B] Chave 

01 M 08:30 EEMAL  X  EEB COMENDADOR ROCHA C 

02 M -X- EEB SAUL ULYSSÉA  X  EEB COMANDANTE MOREIRA C 

03 M -X- EEB NININHA G DOS REIS  X  EEB ELIZABETH U ARANTES B 

04 M -X- EEB GREGÓRIO M DE BEM  X  EEB SANTA MARTA B 

05 M -X- EEB CUSTÓDIO F DE CÓRDOVA  X  COLÉGIO STELLA MARIS A 

06 M -X- EEB COMANDANTE MOREIRA  X  EEMAL C 

07 M -X- EEB COMENDADOR ROCHA  X  EEB SAUL ULUSSÉA C 

08 M -X- EEB ELIZABETH U ARANTES  X  EEB SANTA MARTA B 

09 M -X- EEB NININHA G DOS REIS  X  EEB GREGÓRIO M DE BEM B 

10 M -X- CPM FELICIANO NUNES PIRES  X  EEB CUSTÓDIO F DE CÓRDOVA A 

11 M -X- EEB COMANDANTE MOREIRA  X  EEB COMENDADOR ROCHA C 

12 M -X- EEMAL  X  EEB SAUL ULYSSÉA C 

13 M -X- EEB SANTA MARTA  X  EEB NININHA G DOS REIS B 

14 M -X- EEB GREGÓRIO M DE BEM  X  EEB ELIZABETH U ARANTES B 

15 M -X- COLÉGIO STELLA MARIS  X  CPM FELICIANO NUNES PIRES A 

16 M X 1º CHAVE A  X  MELHOR INDICE S/F 

17 M -X- 1º CHAVE B  X  1º CHAVE C S/F 

 
 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 24 

 

 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22/09/2022 – QUINTA FEIRA 

VOLEIBOL 

FEMININO 
Local de competição: GINÁSIO DE ESPORTES BERTHOLDO WERNER 

 

 

Jogo  Sexo Hora Escola [A] X Escola [B] Chave 

01 F 08:30 EEB SAUL ULYSSÉA  X  EEB GREGÓRIO M DE BEM C 

02 F -X- EEB COMANDANTE MOREIRA  X  EEB CUSTÓDIO F DE CÓRDOVA C 

03 F -X- EEMAL  X  EEB COMENDADOR ROCHA A 

04 F -X- EEB ELIZABETH U ARANTES  X  EEB SANTA MARTA B 

05 F -X- EEB COMANDANTE MOREIRA  X  EEB SAUL ULYSSÉA C 

06 F -X- EEB GREGÓRIO M DE BEM  X  EEB CUSTÓDIO F DE CÓRDOVA C 

07 F -X- COLÉGIO STELLA MARIS  X  EEMAL A 

08 F -X- CPM FELICIANO NUNES PIRES  X  EEB ELIZABETH U ARANTES B 

09 F -X- EEB GREGÓRIO M DE BEM  X  EEB COMANDANTE MOREIRA C 

10 F -X- EEB CUSTÓDIO F DE CÓRDOVA  X  EEB SAUL ULYSSÉA C 

11 F -X- COLÉGIO STELLA MARIS  X  EEB COMENDADOR ROCHA A 

12 F -X- EEB SANTA MARTA  X  CPM FELICIANO NUNES PIRES B 

13 F -X- 1º CHAVE A  X  2º CHAVE C S/F 

14 F -X- 1º CHAVE B  X  1º CHAVE C S/F 

 
  



                  

 
                           

 
 

                                  

 

 

 

 

 BOLETIM 01 25 

 

 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/09/2022 – SEXTA FEIRA 

FINAIS Local de competição: GINÁSIO DE ESPORTES BERTHOLDO WERNER 

 

 

Jogo  Sexo Hora Escola [A] X Escola [B] Chave 

01 H F 08:30 3º COLOCADO  X  4º COLOCADO 3º/4º 

02 H M  -X- PERD JOGO 13  X  PERD JOGO 14 3º/4º 

03 F F -X- PERD JOGO 10  X  PERD JOGO 11 3º/4º 

04 F M -X- PERD JOGO 16  X  PERD JOGO 17 3º/4º 

05 V F -X- PERD JOGO 13  X  PERD JOGO 14 3º/4º 

06 V M -X- PERD JOGO 16  X  PERD JOGO 17 3º/4º 

07 V F -X- VENC JOGO 13  X  VENC JOGO 14 1º/2º 

08 V M -X- VENC JOGO 16  X  VENC JOGO 17 1º/2º 

09 H F -X- 1º COLOCADO  X  2º COLOCADO 1º/2º 

10 H M  -X- VENC JOGO 13  X  VENC JOGO 14 1º/2º 

11 F F  -X- VENC JOGO 10  X  VENC JOGO 11 1º/2º 

12 F M -X- VENC JOGO 16  X  VENC JOGO 17 1º/2º 

 
 


